
TERESINA - PIQuinta-feira, 03 de fevereiro de 2005 - Nº 024

5

ELZA WAQUIM BUCAR DE ALMEIDA, do Cargo efetivo de Farmacêutico –
Bioquímico, Classe “A”, Matrícula nº 044.363-8, lotada no Hospital Regional Tibério
Nunes, em Floriano – PI, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, a partir de 01 de
outubro de 2004.

FRANCISCO VARTON POLICARPO ARRAIS, do cargo efetivo de Técnico
Especializado em Direito, matrícula nº 159711-6, do quadro de pessoal da Secretaria da
Saúde, a partir de 10 de janeiro de 2005.

ELENILDA DE SOUSA CRUZ, do cargo efetivo de Atendente, matrícula nº 019551-X,
lotada no Hospital Getúlio Vargas, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, a
partir de 13 de dezembro de 2004.

P. P.  13358 a 13360

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 28 DE JANEIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ISABEL DE SOUSA TORRES, do Cargo efetivo de Auxiliar Tributário Estadual, Classe
“A”, matrícula nº 127.952-1, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir de
13 de janeiro de 2005.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 28 DE JANEIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Ministério Público Federal/Procuradoria da República no
Estado do Piauí, a partir de 01 de janeiro de 2005, o servidor

LUCAS SILVA DE CASTRO, Escrivão de Polícia, 3º Classe, Matrícula nº 108.345-7, do
quadro de pessoal da Secretaria da Segurança Pública, com ônus para o órgão de
origem até 31 de dezembro de 2005.

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETO DE 28 DE JANEIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, a partir
de 01 de janeiro de 2005, a servidora

BENITA RIBEIRO BARRADAS OSÓRIO, Matrícula nº 82257-4, do quadro de pessoal
da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo,
sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 28 DE JANEIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal Regional Federal Primeira Região/Seção Judiciária do
Estado do Piauí, a partir de 01 de janeiro de 2005, o servidor

JORGE AFONSO COSTA, do quadro de pessoal da Polícia Militar do Piauí, com ônus
para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
DECRETO DE 28 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

VERBENA MARIA COSTA REIS RIBEIRO FEITOSA, do Cargo de Professor Auxiliar-
TP 20h, matrícula nº 157397-7, do Quadro de Pessoal da Universidade Estadual do
Piauí – UESPI, a partir de 13 de outubro de 2004.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC
DECRETO DE 28 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA SOBRINHA, do cargo efetivo de Assistente Técnico
Classe “A”, Matrícula nº 07376-8, do quadro de pessoal da Fundação Cultural do Piauí
– FUNDAC, a partir de 01 de outubro de 2004.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO
DECRETO DE 28 DE JANEIRO DE 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

INAIARA ALBUQUERQUE MADEIRA NORONHA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Registros, da Vice-Governadoria do Estado.

P. P.  13361 a 13367

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETOS DE 28 DE JANEIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

WASHINGTON LUIZ DA SILVA NOBRE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Núcleos Profissionalizantes, da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

MARINA MEDEIROS NUNES DE CASTRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessor Técnico II, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo.

JOCELY BARROS DE MIRANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
Coordenadora de Tecnologias Aplicadas, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ÂNGELA SOUSA DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Núcleos Profissionalizantes, da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

JOCELY BARROS DE MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Assessor Técnico II, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo.

ISAMARA BARBOSA CAVALCANTE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, Coordenadora de Tecnologias Aplicadas, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

LUZANEIDE MARIA REIS RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, Assistente de Serviços II, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 03 DE JANEIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,


